



Sekretarz Miasta Szczecin

Ryszard Słoka

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. +4891 42 45 200, fax +4891 42 22 340

rsloka@um.szczecin.pl * www.szczecin.eu

Szczecin, 12 kwietnia 2021 r.

Pan

Dariusz Matecki

Radny Rady Miasta Szczecin

w miejscu

Nasz znak: Winf-S.0003.3.2021.JZ

Dotyczy: zapytania nr 2416/2021

W odpowiedzi na interpelację nr 2416 informuję, że Wydział Informatyki działając z ramienia Gminy Miasto Szczecin GMS nie dysponuje aktualną mapą przedstawiającą lokalizację wszystkich światłowodów na terenie gminy. Informacje o operatorach telekomunikacyjnych świadczących usługi dostępu do internetu na określonym obszarze można uzyskać na stronach Urzędu Komunikacji Elektronicznej. Wydział Informatyki nie ma w realizowanych zadaniach przewidzianego obowiązku współpracy z firmami komercyjnymi będącymi operatorami telekomunikacyjnymi dostarczającymi usługi dostępu do internetu. W związku z tym Wydział Informatyki obecnie nie prowadzi projektów oraz nie współpracuje z firmami zewnętrznymi w celu dostarczenia do np. osiedli Skolwin i Stołczyn, światłowodów które umożliwiły by mieszkańcom dostęp do szybkiego internetu.

Wydział Informatyki od wielu lat prowadzi zadanie polegające na wybudowaniu i utrzymaniu własnej sieci światłowodowej na terenie GMS. Sieć jest doprowadzana do różnych instytucji gminnych, głównie oświatowych tzn. przedszkoli, szkół podstawowych, szkół średnich ale także do instytucji gminnych realizujących ustawowe oraz zlecone zadania samorządu terytorialnego takich jak: MOPR, SCŚ, ZBILK, NIOL, STBS, Straż Miejska, MOSRiR i innych, a także instytucji poza gminnych związanych z utrzymaniem bezpieczeństwa i porządku w gminie takich jak Komenda Wojewódzka Policji, Komenda Miejska Policji, Komenda Wojewódzka Straży Pożarnej, Komenda Miejska Straży Pożarnej wraz z jednostkami ratowniczo gaśniczymi, Wojewódzką Stacją Pogotowia Ratunkowego i innych.

Obecnie długość sieci światłowodowej GMS wynosi ok. 168 km i dociera do 193 lokalizacji na terenie gminy w tym do 93 lokalizacji instytucji oświatowych. Sieć miejska od kilku lat dociera również do instytucji gminnych zlokalizowanych w północnych dzielnicach Szczecina gdzie z szybkiego dostępu do internetu mogą korzystać mieszkańcy w obiektach oświatowych oraz domu kultury „Klub Skolwin”. W załączeniu mapa istniejących przebiegów światłowodów miejskich.

Budowana sieć światłowodowa GMS nie przewiduje jednak zapewnienia dostępu do szybkiego internetu dla mieszkańców w miejscach ich zamieszkania, została przewidziana i tak jest

realizowana aby zapewnić dostęp do internetu oraz intranetu dla pracowników instytucji gminnych oraz mieszkańców ale w lokalizacjach tych instytucji.

W załączeniu schemat miejskiej sieci okablowania strukturalnego.

SEKRETAŃZ MIASTA

Ryszard Słoka

